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1. Pérmbledhje ekzekutive

Ministria e Shéndetésisé gjaté vitit 2018 éshté fokusuar né arritien e objektivave té pircaktuara
né Strategjingé Sektoriale té Shéndetésisé 2017-2021, né¢ Planin vietor t& punés si dhe Planin
kombéitar pér zbatim té masave & stabilizim asocimit.

Me géllim t& realizimit (& kornizés sé planeve strategjike dhe legjislative jané miratuar Plani
strategjik pér rezistencén antimikrobike 2019-2021, Plani strategjik pér Imunizim 2019-2021,
Plani i integritetit institucional 2019-2021. Eshté miratuar Ligji nr.06/1-042 pér gjak dhe
pérbérés té gjakut, Udhézimi Administrativ nr.01/2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e UA
nr.05/2017 pér shkollim specialstik dhe Udhézimi Administrativ (né Shéndetési) Nr.02/2018
mbi regjistrimin ¢ multivitaminave, mineraleve, oligomineraleve, substancave herbale dhe
preparateve herbale pér té cilat nuk nevojitet autorizim marketing,

Né fushén e ngritjes sé cilésisé dhe sigurisé sé shirbimeve shéndetésore jané miratuar dhe
botuar 8 udhérréfves klinik nga lémia e shéndetit riprodhues dhe sémundjeve mé té shpeshta
kronike. Me géllim té monitorimit té zbatimit t& SSSh 2017-2021 éshté botuar dhe publikuar
Doracaku pér monitorim dhe vierésim té SSSh-sé 2017-2021 dhe éshté prezantuar raporti i paréé
giashté mujor i monitorimit té SSSh-sé. Né zbatim té Rregullores 04/2017 éshté hapur thirrja e
paré publike pér mbéshtetje financiare té OJQ-ve dhe jané subvencionuar 31 OJQ né vleré prej
342,736.34 euro, éshté realizuar kissti i paré i pagesave (30% e mjeteve). Eshté biré adaptimi i
hapésirés pér Angiograf dhe éshté sjellur pajisja e Angiografit me pjesét tjera pér shérbime té
kardiologjisé invazive né Qendrén Klinike Universitare té Kosovés., éshté finalizuar projekti i
ndérrimit té dyerve té sallave dhe renovimit té pritores sé Emergjencés sé vietér né QKUK.

Jané realizuar aktivitetet né vazhdimési pér promovimin dhe fugizimin ¢ konceptit to
Mijekdsisé Familjare dhe né hartimin e politikave pér KPSh, pérmirésimin e shéndetit té nénés
dhe fémijés pérmes programit té vizitave né shtépi ku jané realizuar 12,914 vizita. Jan¢
furnizuar institucionet ¢ KPSh-s¢ me barna dhe material shpenzues nga LBE sipas planifikimit
ku pérgindja e furnizimit pér vitin 2018 éshté 71.53%. Eshté krijuar aplikacioni pér sistemin ¢
menaxhimit té stokut farmaceutik. Me géllim té pérmbushijes sé agjendsé evropiane, 8shté béré
koordinimi me institucionet, departamentet pérgjegjése dhe zvrtarit pérgjegjés né realizimin e
aktiviteteve qé ndérlidhen me procesin ¢ integrimit evropian,

Né kuadér té zbatimit té  rekomandimeve & Zvris Kombétare té Auditimit pér Pasqvrat
Vietore Financiare pér vitin 2017 nga 27 rekomandime jané zbatuar 16, 6 rekomandime jané né



proces té zbatimit, 3 do t& zbatohen sipas afatit ligjor. Jané bartur kompetencat né Odén e
mjekéve té Kosovis (OMK) pér céshtje etike, edukim té vazhdueshém profesional, licencim
dhe rilicencim t¢ profesionistéve shéndetésoré; jané pérgatitur ancks kontratat dhe listat pér
subvencionim té specializantéve - kategoria vullnetar, né zbatim ¢ UA 01/2018 pér shkollim
specialistik (plotiésim i UA 03/2017).
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2. Progresi me planin e punés - rezultatet e indikatoréve kyc té performancés

Departamenti pér Zhvillim Strategjik Shéndetésor (DZhSSh)

Jané koordinuar aktivitetet e politikébérjes me zvrtarét pérgjegjis pér hartimin e dokumenteve
strategjike dhe éshté kirkuar raportim né lidhje me mbarévajtien e procesit. Dokumentet
strategjike té planifikuara pér vitin 2018, Plani strategjik pér imunizim 2019-2021 dhe Plani pér
Rezistencé antimikrobike 2019-2021 jané nénshkruar nga ana ¢ Ministrit té shiindetésisé. Jane

tinalizuar Plani strategjik péér promovim dhe edukim shisndetisore dhe Plani piér SRNT/ShR.

Jané standardizuar shkresat elektronike, memo shkresat, procesverbalet dhe format e
raportimit pér pérdonm nga t& gjithé zvrtarét e MSh-sé; jané botuar 8 (teté) udhérrétves klinik,
jané trajnuar 33 protesionisté shéndetésord pér metodologyiné e hartimit té udhérrifyesve dhe
protokoleve klintke, éshté botuar dhe publikuar né Geb tage &8 MSh-sé Doracaku pér
monitorim dhe vierésim t6 SSSh-sé 2017-2021, jané pérkthver dhe botuar ekzemplarét edhe né
giuhén angleze dhe serbe, éshté prezantuar raporti 1 paré gjashté mujor i monitorimit dhe
vierésimit té SSSh-sé 2017-2021, jané certitikuar 12 profesionisté né trajnimin pér trajner né
monitorim dhe vieriésim me ekspertin ndérkombétar. Jané realizuar vizitat e rregullta né terren
pér mbikqvrien e realizimit t& punéve né Projektet kapitale

lané licencuar 405 institucione private shéndetiésore jashtéspitalore dhe 9 institucione private
shéndetésore spitalore, vlera hyrisse e fletépagesave ishte 40455000 €, jané realizuar vizitat
monitoruese né 1Sh me géllim ¢ promovimit dhe monitorimit 6 & drejtave té njeriut, njoftimi
me legjislacionin né fuqr si Ligjit pér barazi gjinore. Ligjit pér mbrojtien nga dhuna né familje,
promovimi 1 Udhérréfyvesit té bazuar né gjini, Planit strategjik pér persona me aftisi té
kufizuara, Strategjisé pér komunitetet RAE, bashképunimi ndérinstitucional me OJQ. Né
zbatim té Rregullores 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e finacimit publik té
OJQ-ve dshtd biré thirrja e paré publike ku jané paraqitur pér mbisshtetje 75 projekt propozime
nga OJQ-t&, prej tvre jané mbishtetur 31 OIQ me vieré prej 342,736.34 curo nga gjithse;
400,000.00 euro té planifikuara pir mbishtetie financiare té O1Q-ve Fshté monitoruar linja
telefonike dhe jané regjistruar gjithse] 94 ankesa. Fshté realizuar blerja e pajisjeve mjekésore
pér pérkrahje té komunitetit RAEF né vierd 48.500,00€ nga buxheti 1 MSh-sié, jané bartur
kompetencat né Odin e mpekéve ti Kosoviss (OMK) pér céshije etike, edukim @ vazhdueshém
profesional, licencim dhe rilicencim té profesionistive shindetdsoris; jané pérgatitur ankes
kontratat dhe listat pér subvencionim té specializantéve - Kategoria vullnetar, né zbatim & UA
01/2018 péér shkollim specialistik (plotésim i1 UA 05/2017); jané pérgatitur kopjet e dosjeve pér
bartje néé OPSh-té respektive sipas kérkesave té tyre, jané finalizuar proceset e FVM.

Jané pranuar njéqind ¢ dvzet e shtaté (147) kérkesa pér provim & Licencés. Jané mbajtur
néntémbédhjeté (19) takime tié Komisionit pér provim profesional dhe licencim té ergoterapisé,
logopedisé dhe psikologjisé klinike. Provimit 1 jané nénshtruar pesémbédhjeté (15)
ergoterapeut, tridhjet e pesé (35) logoped dhe njizet ¢ nénté (29) psikolog klinik dhe té gjithé



kané kaluar me sukses, jané léshuar gjithsej shtatédhjetié e nénté (79) certifikata & provimit té
licencés,

lané léshuar katéirqind e teté (408) vértetime mbi stazhin e mbajtur pas-diplomik ( pér céshtje
punsimi/studimi jasht vendit), néntégind e néntédhjeté ¢ gjashti (996) libreza stazhi pér
praktiké profesionale pasdiplomike dhe planprograme pér stazh themelor profesional. lané
finalizuar treqind e pesédhijeté e teté (338) ri-licenca tit miekive / specialistive. Fshté realizuar
barazimi i t& hvrave té zvrés sé hicencimit té profesionistive shiéndetésordé me raportet bankare
pér muajt janar-néntor 2018,

Totali i té hyrave piér muajt janar-néntor dshté 61. 389.00 € ndérsa per muajin dhjetor raportet
bankare i marrim pas pértundimit t¢ vitit.

lané pérgatitur 297 ancks kontrata pér mbéshtetie financiare me subvencionim pér kategoringé
e specializantéve vullnetar Jané shqvrtuar 683 aplikacione, 1040 certifikata specialistike, 320
vendime pér dalje né provim specialistik, 43 ankesa nga komisioni 1 ankesave, éshté realizuar
pagesa e specalizantéve me subvencion né vleré prej 663, 7320 18 curo. Jané regjistruar 517
vollunter dhe pérgatitur 298 ancks kontrata. Jané nénshkruar 50 certifikata pér shogatén e
nefrologéve, 1000 certifikata 18 telemjekésisé dhe 30 certifikata & QKME-Podujevi té
akredituara nga BEVM. Jané organizuar provimet e licencés dhe jané léshuar 1040 certifikata
pér: 494 intermier, 250 mjeké, 114 stomatolog, 95 farmacist, 114 tizioterapeut, 21 bachelor @
radiologjisé, 58 bachelor laborant. Guthsep 107 vendime t& pérkohshme pér gvtetar jo-kosovar,
41 vendime pér nostitikim, jand léshuar 83 hicenca pitr doktoré & myekésisé, o1 heenca pér
specialisti té lemive @ ndryshme. Fshté realizuar barazimin i hyrave 6 zyriss <é hicencimit
profesionistive shéndetésoré me raportet bankare pér muajt janar-shtator 2018 - totali i ¢

hvrave éshté 47,593 00 euro

Departamenti pér shérbime shéndetésore (DShSh)

I'shté aprovuar koncept dokumenti pér revidimin e ligjit té Shindetit riprodhues dhe FAM,
dshté pérgatitur dratt Plant strateggik pér shindetin e nénés dhe fémiut dhe shéndetit
riprodhes 2019-2021, éshté pérgatitur dratt Udhézimi admimistrativ ‘Veprimtaria, struktura
dhe funksionet e Shérbimeve Shiéndetésore pér HIV/AIDS', éshté finalizuar UA “Obligimiet
¢ personit pergjegies pér transplantimin e indeve dhe gelizave”, éshté pérgatitur draft koncept
dokumeti ‘Sémundijet e rralla’, dshté pérgatitur draft programi pér skriningun e kancerit &
gatés se mitrés, monitorimi 1 Ligjit pér mbrojtien ¢ & ushqgverit me qumdésht gjiri, éshté
finalizuar materiali pir MISP-manuali pér trajner-bashképunim me KKK dhe jané trajnuar mbi
200 profesionisté shéndetésoré pér MISP né 10 komuna, jané shtyvpur 28,000 fletore pér
shéndetin e fémijés, turnizmi me barna/donacione 1 ShSKUK nga Projekti Hope, éshté
aprovuar preliminar Projekti i Perinatologjisé Kosovare (PeriKos) nga Projekti Hope -
Giermani, finalizimi i tabelave té buxhetit pér vitin 2018 dhe 2019, pérgatija ¢ amandamenteve
té¢ Projekt ligjit pér buxhet pér vitin 2019, National Health Accounts - sistemimi 1 grupit té
punés, procedurave standarde t& operimit - pérgatitja ¢ stafit dhe futja e 80% té & dhénave né
sistemn. Jané trajnuar 2.0%9 punittoré shindetésord, 65 infermieré né KIPSh. Jané sistemuar

infermieré dhe mami Bachellor né stazhin obligativ pas diplomimit, 417 kandidaté, jané
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pérgatitur 33 vértetime pér realizim t& planprogramit i stazhit pas diplomimit. Jané trajnuar
126 punétoré shéndetésor (infermier dhe mjeké familjar) né programin pér vizitat né shtépi
“Mbéshtetia e familjeve me géllim t& pérmirésimit t& shéndetit, zhvillimit dhe mbrojtjen e
fémijve. Jané mbajt trajnimet pér profesionistét shindetésore & QKME: Viti, Kamenicé,
Gjilan, Lipjan, Shtime, Obilig, Ferizaj, Hani Flezit, Kacanik, Vushtrri, Drenas dhe Skenderaj.
Mbajtja ¢ trajnimit péir ToT pér vizitat né shtépi ku jané trajnuar 25 infermier, trajnimi pér TOT
i 12 profesionistive shéndetésoré piér menaxhimin e pacienteve me TB né KPSh, né KDSh jané
trajnuar 249 infermieré, prej tyre: né Spitalin ¢ Ferizajt kané pérfunduar kursin e rregullt
gjashté mujor sipas planprogramit t& QEVI-t, 18 infermiere; né Spitalin e Pejés 16, né Spitalin
e Mitrovices 50 dhe né Spitalin e Prizrenit 165 profesionist shitndetésor, me planprograme té
QFEVI-t t& akredituar nga OIK-u pér vitin 2018,

Divizioni pér KPSh (DKPSh)

Ka pérfunduar planprogrami pér specializanté t& mjekiésisé familjare pér 50 kandidaté té cilét
i jané nénshtruar provimit specialistik, 46 kandidaté kané pérfunduar provimin specialistik.
Jané realizuar 12,914 vizita né shtépi pér kujdes ndaj nénés dhe fémiut né pesémbidhjeté
komuna, jané trajnuar 170 profesionisté shééndetésoré né fushén e shindetit t& nénés dhe
témijés si dhe jané trajnuar 20 trajnerd pér ngritjen e kapaciteteve né Institucionet ¢ KPSH me
q8llim & zgjerimit té vizitave né té gjitha komunat e Republikés sé Kosovés. lané shpérndaré
pajisiet bazike (15 artikuj bazik ) pér KISh té ofruar nga projekti ‘Kujdesi Shéndetésor i
Qasshém dhe Cilésor’ nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunmim (SDC) né mé
shumé se 80 gendra té KPSh-s¢ né 12 komuna g mbiéshteten nga projekti (Fushé Kosovd,
Gjakové, Gllogoc, Gracanicé, Junik, Lipjan, Malishevé, Mitrovice, Obilig, Rahovee, Skenderaj
dhe Vushtrri).

Divizioni i farmacisé (DF)

Pérqindja e arritur ¢ furnizimit me barna dhe material shpenzues pér vitin 2018 éshté 71.53%.
Né kuadér marréveshjeve mes UNICEF dhe CDF jané zotuar mjetet pér vaksina t& rregullta
dhe terapiné ARV pér vitin 2019 sipas para llogarisé s¢ pércjellur me vierd 500.000€. Jané
zotuar gjithé mjetet por ne mungese te liferimeve te shumta rrezikohen te mbeten mjete kjo
dhe pér shkak te inicimeve me viera me te ulta krahas ¢mimeve para prake. Mjete &
angazhuara 7,820,497 00€, obligime né pritje 727,372.00 €, buxheti né free balance 0,00.

Departamenti i sistemit té informimit shéndetésor (DSISh)

i'shté realizuar blerja e pajisjeve pér migrimin e a Legacy Sistemeve né infrastrutkure té re: dv
(2) Dell Server, 1 VNX 3400 Storage dhe 2 SAN Séitch-a. Fshté bitré vendosja e tvre né Data
Center- né MAP/AShL Jané konfiguruar dhe instaluar sistemet operative dhe vendosja e
licensave & VMaare, jané krijuar hapsirat pér ruajtjen ¢ té dhéénave té njohura si (LUNs) me
kapacitete nga 2TB dhe 3TB, pastaj jané krijuar serverdt virtual t& cilét do ti zévendésojné
MShDBS-sé dhe MShIShIS.



Zhvillimi 1 Modulit pér Departamentin Ligjor, mbéshtetje teknike pér shfrytezuesit e
AVICENNA-sE, monitorimi dhe administrimi 1 infrastrukturds virtuale né baza ditore,
pérditésimi i VmEare tools népér Servera, krijimi 1 llogarive pér shfrvtézuesit e ring té SESSh-
it, gjenerimi 1 raportit pér vizitat né SESSh pér komunitetet Ashkali, Rom dhe Egjiptian dhe
glenerimi i raportit pér protesionistét shéndetésor specialist gé punojné né Institucionet
Shéndetésore, instalimi1sistemit operativ virtual né sishshp-app, instalimi i prerekuizitave ne

sishshp-dc.

Departamenti pér integrime evropiane dhe koordinim té politikave (DIEKP)

i'shté hartuar raporti pér zbatimin e konkluzioneve né kuadér té nén-komiteteve t8 MSA, éshté
pérgatitur raportt pér takimin me nén-komitetin e MSA péér Fkonomi, shté hartuar dhe éshté
vendosur né plattormén online raporti vietor 2017(1 janar -31 dhjetorymbi zbatimin ¢
programit kombétar pér zbatimin ¢ MSA-sé (PK/MSA) 2017-2021, éshté raportuar zbatimi i
PKZMSA pér tremujorin e paré K1, K2, K3 dhe K4 pér vitin 2018, éshté béré rishikimi i draftit
té PKZMSA pér 2019, 8shté pérgatitur PKZMSA pér vitin 2019; éshté pérgatitur inputii 2019
periudha (1 shkurt-31 tetor) 2018 pér raportin e KE pitr Kosovén dhe pérditésimi pér kapituit
1,2.3 dhe 28, éshté hartuar drafti 1 PVPQ 2019, éshté adaptuar PVPQ sipas rekomandimeve &
SKQ, éshtit adaptuar PVIQ sipas Programit dhe Planit legjislativ 2019, Raportimi né Zyrén e
BE pér t& arriturat e sektorit t&é shindetésisé né vitin 2018 s1 kontribut pér hartimin e raportit
pér Kosovién dhe raportimi para Komisionit Fvropian piér aktivitetet e ministrisé né kuaddr té
Programit pér Reforma Fkonomike. Mérgatitia e Listés sé dokumenteve strategjike 2018 pér
Zyrén e Planifikimit Strategjik ¢ Qeverisé, pérgatitja e listés sé koncept dokumenteve pér vitin
2018 pér Sekretariatin Koordinues ¢ Qeverisé, éshté miratuar Plani pér Integritet Institucional
2018-2020

Departamenti ligjor (DI)

Departamenti Ligjor né kuadér t& objektivave kevesore ka realizimin e Programit legjislativ
geveritar 2018 si dhe Planit leggislativ pér akte nénligjore pér vitin 2018 nga tushéveprimi i
Ministrisé s¢ Shéndetésisé Pérmes monitorimit pétr cdo filllm muan gjaté vitit 2018 ka mbajtur
takime me Zvrtarit pérgiegiés pér hartimim e akteve ligjore, nénligjore dhe koncept
dokumenteve. Procesi ka rezultuar né finalizimin e shumicés sé akteve higjore dhe nénligjore
nga Zvrtarét pérgegios. Tshté miratuar Ligh nr06/1-042 pér gjak dhe pérbérés té gjakut,
Udhézimi Administrativ nr.01/2018 pér plotésimin dhe ndryshimm e UA nr05/2017 pér
shkollim specialstik dhe Udhézimii Administrativ (né Shéndetési) Nr.02/2018 mbi regjistrimin
e multivitaminave, mineraleve, oligomineraleve, substancave herbale dhe preparateve herbale
pér té cilat nuk nevojitet autorizim marketing. Gjaté vitit 2018 ka regjistruar t& gjitha léndét e
kontesteve gjvgésore/detyrimet kontigiente pér vitin 2018.NE sistem jané t& regjistruar 41
l6ndé. Viera e detyrimeve kontigiente éshté 262.876.15 € ku MSh paragitet si kreditore né
vlerén prej 19140 48 € MSh éshté njoftuar me Aktgjvkimet nga Gjvkatat themelore dhe
Givkata e Apelit, & pér katér (4) léndé & kontestit gjygisor éshté né favor t& MSh-séi.
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Departamenti i financave dhe shérbimeve té pérgjithshme (DFShP)

Pércjellja dhe menaxhimi 1 vijueshmirisé né punéd, angazhimi né dhénia ¢ késhillave
protesionale pér statin ¢ MSh-sié dhe institucionet tiera né kuadir & MSh-sé, regjistrimi i
pushimeve vietore, miekésore pér nénpunésit civil 1 NSh-sé, pranimi i kérkesave, shqyrtimii
tvre, dérgimi né adresat e caktuara péraprovime dhe pércjellja né proceduré t& métejme.
Fshté beré rishikimi 1 dosjeve dhe rifreskimi i tyre duke u bazuar né rregulloret né fuqi, éshtié
béré skanimi, rishikimi dhe regjistrimi né ménvré elektronike i formulariive té vierdsimit té
91 zvrtaréve t& MSh-sé, si dhe evidentimi i raporteve té vitit 2017 dhe plani i punés pér vitin
2018, kané pértunduar procedurat pér tunksionalizimin e vijimit elektronik né puni, éshté
inicuar dhe ka pértunduar procedurat pétr pajisje me 1D kartela pér té gjithé népunisit e MSh
Zhvillimi i té gjitha procedurave & rekrutimit pér pozitat e shpallura, jané regjistruar 9667
dokumente né zyrin e arkivit, jané pirkthver giithse) 229 fage - gjuhi angleze, 566 fage - gjuhé
serbe. Mbjellja e pishave né parkun ¢ MSh-sé, jané mbjell gjithsej 60 copé pisha, Ministring ¢
Shéndetésisé gjaté vitit 2018 ¢ kané vizituar 11601 vizitor, jané hapur 204 shfrvtézues/zvrtar

né domain-in GOV lané rregulluar 141 kompjuter, jand bére riparime dhe jané treskuar.

Divizioni i komunikimit me publikun (DKP)

Jané realizuar pesédhjeté e gjashté (56) komunikata pér media, jané pérgatitur tridhjeté o
glashté (36) ftesa piéir media, néntédhejté e glashté (96) publikime dhe njottime né ueb-tage té
MSh-sié, mbi npigind e pesidhjeté (150) procesverbale té takimeve 1 rregullta & Sekretarit me
drejtordt ¢ MSh-sé, s dhe takimeve me mstitucionet vartése, jané béré rreth 120 monitorime
ditore 18 mediave on-line, janit shpitrndard 300 regpstra 6 barnave, jané shqvrtuar (36) kitrkesa
pér Qasje né dokumente publike, jané béré 3 shkresa (2 pérgjigie dhe 1 informaté) pér
Institucionin ¢ Avokatit t& Popullit, jané pérzgidhur 3 sete pér projektin "Open Data” Kosova
(MADP-ASHTI) dhe éshté béré inventarizimi i t& dhénévé fillestare pér rreth 30 sete té dhinash
nga shiindetésia, jané shiinuar ditét ndérkombétare néé shéndetdsi. Pjesémarrja e rregullt né
rreth 30 takime té KFAM-it (Komisionit pér Fertilizim t¢ Asistuar Mjekisor) ku jané shyrtuar
rreth 80 [8ndé dhe njé vizité "ad-hoc” nét njé spital privat.

Divizioni i prokurimit (DP)

Jané tenderuar 127 aktivitete (& prokurimit (tender), jané nxjerré 1550 urdhérblerje nga
Freebalansi pér barna dhe pagesa té ndryshme, jané nénshkruar gjithsey 157 kontrata pér
barna. material shpenzues medicinal nga LE, projekte kapitale, mallra dhe shiirbime té
ndryshme pér njésité buvhetore, pjesémarrja néé seanca té OShP-sé nié mbrojtje té lendéve té
MSh-séé para panelit shqvrtues dhe nga OShP jané dhéné 24 vendime, sistemimi i éndéve dhe
arkivimi 1 dokumenteve, ofrimi i dokumentacionit dhe sqarimet e kérkuara Auditorit té
pérgjithshém, ofrimi i dokumentacionit dhe sqarimet ¢ kérkuara nga OlQ dhe organeve tjera
q¢ kan kérkuar gasype né dokumentacionet zvrtare
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Zyra pér barazi gjinore

Realizimi i vizitave monitoruese né [ShI” té kujdesit parésor, dvtésor dhe tretissor né lidhje me
njoftimin me lesilactonin né tuqe, hgy pér barazi gjinore, higj pér mbrojtjen nga dhuna né
familje dhe procedura standard e veprimit, raste t& dhunés né familje jané regjistruar 230 raste
q¢ kané marr shérbime shindetésore dhe jané plotésuar formularét e veqanté pér kété kategori,
Jané trajnuar 145 profesionistié shéndetidsore né regjionin e Prishtinés, Gjilanit dhe Mitrovicis
(Qendriés Kryesore Mjekdsisé Familjare) né regjionin e Prishtinds, Spitalet regjionale dhe
Qendrat e Shéndetit Mendor pér Procedura Standarde té Veprimit pér mbrojtie nga dhuna né

familje, Udhérretvesin mbi dhunén ¢ Bazuar ne Guni pér Ofruesit ¢ shérbimeve shéndetisore,
I

Iage



3. Pasqyra e performancés financiare
Tab. 1: Shpenzimet buxhetore né vitin 2018 /206/ Ministria e Shéndetésisé

. Modaliteti - JBwheti

. Buxheti i Aprovuar e ea5Te30 100

 I¢alokvara 6097727144 P4

{ Té shpenzuara | - 50,458,313.83 - 82.28 |

- Mijetet e Zotuara / Obligimet 973541478 1588 |

.\1]?!0! e lira 783,542.83 1.28
Shpenzimet Buxhetore pér vitin 2018
206/ Ministria e Shéndetsisé
= Te shpenzuara  ® Mjetet e Zotuara /oblimimet

Tab.2: Projektetkapitale |
_ Modaliteti - Bushen "
LJ & alokuara o i 4.952,192.39 | ~ 100
| Te shpenzuara | 09622876 %)
L '\.1}'0&‘! e Zotuara / Obligimet S 174510030 0 B
| Mjetet ¢ lira ‘ 110,863.33 2
| Tab.3: 11306 Administrata géndrore e MShest |
Modaliteti ~ Buxhet %
_Té¢alokuara A tod066437 100
|_Ié shpenzuara e e0OY66 ) 9225 00 |
Mijetet ¢ Zotuara / Obligimet i B 67,013.30 | 6.43

Mijetet e lira 13,627.41 | 132

Tab. 4 11406/ZyraeMimistit |
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_Modaliteti

Buxheti

_Té alokuara - - il 3683679 ! 100 ) |
I'é shj‘on?uara - 317411.70 92
| Mijetet e Zotuara / ﬂhl:h:mvt | 1860970 5
| Mjetet e lira 1081539 | 3 |
L’rm's 5: 71000/ Mbéshtetjet ¢ Shirbimeve té Mjekdsisé
| Modaliteti _ | Buxheti 1 % ) |
Téalokuara L oW [ 100 j
| 1é shpenzuara 622,014.48 ; 69 ‘
\ile*h't e Zotuara / Ubl:y:m' t 2}2,6?_5 74 | hi}
Mijctet e lira 69,482 82 8
Tab. 6: Projektet kapitale 71000/ Mbéshtetjet e l
| shérbimeve t€ mjekésisé familjare | -
;\@alil_\‘_ti__ = ) Buxheti L
_Té alokuara N 840,303 98 100
| Té shpenzuara | 566,256 (4 68
_ Mjetet ¢ Zotuara / Obligimet - 212,625.70 | 25 |
| Mijetet e lira 01,422.24 T 1
[ Tab.7:71100/Programi i hendetitpublic | |
_Modaliteti “ll\ht‘!l %
| Té lohuara \.201,0_71 45 100
!. 1¢ shpenzuara 2,951,929.77 92
, Mjetet e Zotuara / Obligimet I 21335224 | i I
| Mijetet e lira 37,769 44 1
Tab, 8 Projektet Kapitale71100/ Programet eShendetit] |
[J,’!lﬁ!k. e i
. Modaliteti J e e S _ Buxheti i %
| T8 _q_l;ﬁuara ) 355,294 .00 . 100
_Téshpenzuara - B 255,500.57 o 2
| \1}_0! e Zotuara / Ohhgmwt 1 _08,9!;;.73' - 28
_Mjetet e li lira 810,70 . 0o
Tab 9: 71300/ %b‘ime pérkathe farmaceutlke = 1 . 1
- Modaliteti B Buxheti | Y
_Téalokuara . 7.820,497.00 | 100 |
Tt* s shpenzuara o i 6,330,471.94 80947182 |
‘\1&0! e Zotuara / (“"Iblmt't B 1,490,025 06 19.052818
- Mijetet e lira 0.00 0
| Tab. 10: 71600 TMJIShP o = 3
~Modaliteti - = = Buxhet %
Téalokuara 8,900,000, nn 100
| Téshpenzuara =~~~ =~ 8,519.450.94 %
_Mijetet e Zotuara / Obligimet o 175,425.00 2
_Mjetet clira 20512406 2
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Tab. 11: 71700 ShérbimiProfesionali Transfuzionit t&
giakut

T = -

_Modaliteti “"‘h‘ i I b

[ 1¢ alokuara 2,1 11,835.82 100

| Té shpenzuara 2.090,218.0% 99

| Mijetet e Zotuara / Obligimet 10,401.11 0.5

| So— OREERATIRE N b i SR R S— i criideihaninpreirlah . — —
Mietet e lira | 11,216.68 | 0.5 |
Tab. 12: Projektet kapitale 71700 Shérbimi | [

| profesional i transfuzionit t& gjakut o o pescgee B

_Modaliteti - Buxheti o

100

_ Téalokuara B 201,476.00

Tt shpenzuara 197605 82 v

_ Mjetet e Zotuara / Obligimet 251154 { - ]

. Mjetet e lira o 1,358.64 I 0
Tab. 13: 71900 Administrata ¢ AFSh ] - | ]

Modaliteti [ _ Buxheti, % |

_léalokvara ) B E— 27,539,345.92 | 100 |
| léshpenzuara o N 21,860,535.59 | ™
 Mijetet e Zotuara / Uhhy:moi o C5654,107.23 20
Mjetet e lira 24,703.10 1

| Tab. 14: Projektet kapitale 71900 Administrata AFSh | ] |

CModaliteti | ~ Buxheti | % \

e alokuara L 1,486,245.90 100

| T shpenzuara - | 1,468,545 11 -

| Mijetet e Zotuara / Obligimet 16,661.16 1

- Mjetet e lira | 1,039.69 0

| Tab. 15: 72000 Rregullimi i Sektorit Farmaceutik | I

Modaliteti N - bl el . I

| I'éalokuara . _ 1,168,125.21 100

@ shpenzuara 88250366 | 7 |

_Mjetet e Zotuara / Obligimet - o 120,046.57 10

. Mjetet e lira 165,574.98 14

Bb. 16: Projektet kapitale 72000 - Rregullimi i E
SektoritFarmaceutik S o B B

~ Modaliteti Hu\hvh %

 Téalokuara 23,797.50 100

_léshpenzuara SO | 515093 PN -

| Mjetet e Zotuara / Obligimet 0.00 | 0 J

'{_ijlot e lira 18,646.57 | 78 \

!LE"-J"L??JQ@? Sistemi i Informimit Shéndetdsor B o e i

 Modaliteti . | - Hu\hetl - L %
_1¢ alokuara ) B - 1 2439,143.10 | 100
| Té -hpxnmara - - il 821,119.65 | .
| Mjetet e Zotuara / (‘hhblmn'l l A92.913.02 6l |
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~ Mjetet e lira

| 12511043 5
LTnh. 18: Projektet kapitale72100 - Sistemi i | i,

Informimit Shéndetesor
, Modaliteti . ks Buxheti | I
Te alokuara 199507495 100 |
| Detiftsiiniiune » 8649776 | 0
| Mjetet e Zotuara / Obligimet i | 138099166 | . IR

Mjetet e Lira - =i 27,585.53 1
| Tab. 19: 72400 Shérbimi | Inspektorati B T Sl |
, Modaliteti B i Buxheti S
| Té alokuara ] 260,970.74 100
T shpenzuara - | 2360,501.26 91
Mjetet e Zotuara / Obligimet 15,006.00 _n
- Mjetet e Lira 9,313 48 3
| Tab. 20: Projekte kapitale 72 400 Shérbimi i | i
| inspektoratit o | :

i 1¢ alokuara 0.00
| Tab.21: 2600 Shérbimi shéndetesor i burgieve |
. Maodaliteti | Buxheti %

| Ié alokuara 1,236,860.88 100 .
1éshpenzuara | L Lleedwi0 M
_Mietet e Zotuara / Obligimet | 69,768 60 b

Mietet e Lira 67218 0
" Tab. 22: Projekte kapitale72600 - Shirbimi
| shendetgsor i burgieve o
. Modaliteti Buxheti | %
¢ alokuara 50,000.00 ' 100
_léshpenzuara 1667123 . MM
Mijetet e Zotuara / Obligimet 33,327 hh 65494

Mijetet e Lira ~__boo 0
[LT-b. 23: 78800 Programet stimuluese ti perfnrmmcgl _ 1 -
~ Madaliteti Buxheti o
| 1é alokuara 212,960.00 100
. lé shpenzuara ) 1 157,080 .83 1 ™ L
. Mjetet e Zotuara / Obligimet 5.848.50 3

Mjetet e Lira 50,030.67 3
| Tab. 24:903 Aftésimi Specialistik dhe EVM |
- Modaliteti Buxheti %

Ié alokuara 3,792.857.12 100

T shpenzuara S | wsuspm w0

. Mjetet e Zotuara / Obligimet 190,182.71 i
Mietet e lira »0,097 19 ]
| Modaliteti L Buxheti %
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- Té alokuara

L10o0000 100

_Téshpenzuara - 90179974 . 82
Mijetet e Zotuara / Obligimet | 159,119 88 i 14

Mietet e Lira 39,080.38 4

Tab. 26: Projekte kapitale 04 - Financimet nga |
_ﬁ%@mmm i g e b e o i Fenl S e e oy s |
(Modalited .~ Buxhei = 00®
iﬁj!pku:{rgu*rﬁ ) - - 952,23 w0
_Teshpenzwara | B4Be08% 8
i Mjetet e zotuara /Obligimet L
_ Mijetet e lira | 0

Graf.2: Distribuimi i modaliteteve té Buxhetit te
Huamarrija
# Buxheti = %
1,100,000.00
901,799.74
159,119 88
; ; 39,080.38
) 82 1: " 4
100 o
Te alokuara Té shpenzuara Shpenzimet ne Mietet ¢ lira

pritje

Graf.3: Distribuimi i modaliteteve teé Buxhetit te

Huamarrija
952,092.30 & Busheti « %
B48 608 96
102,708.00
“ 775.34
Té alokuara Te shpenzuara  Mjetet e Zotuara / Mietet e Lira
Ohligimet
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Obligimet deri me 30 112018 per organizaten buvhetore Ministria ¢ <hendetesise

Fab: 27

Nr Programi Buxhetor Kategoria ‘ Vlera Totali
e e . ekonomike b i
1 Fondi i sigurimeve Subvencione 8913 07%1.20€ 8013 031.20€
Lo 1L L. R VR S
2 AKIPM Mallra dhe 1926479 € 19264.79 €
| | 7 _ shérbime |
3 Fondi i sigurimeve Mallra dhe _ 1197.80¢€ 1197.20€
shétndetésore shirbime
L4 Inspektorati Shiindetiésor— Mallra dhrf-irﬁ - ln{mn( ”
shitrbime
Totali
593.79 €

Inkasimi i té hyrave vetanake pér vitin 2018 deri me datén 18.12.2018

Né tabelé do tié paragiten t6 hyvrat e inkasuara dert me daté 19.12.2018 pér organizatién
I 1 ) I i

buxhetore Ministria ¢ Shéndetésisé.

Fab: 28 Inkasimi i 16 hvrave vetanake pér MSh dert me 19.12.2018

_Nr. _Programi Buxhetor _ Vleraemjeteve
b 113 Adminstrata Qendrore o o 43245000€
2 L 7MIKShPK —— . 71949000€
3 __ L 717 QKIG] o _ . 203917.00€
Lok L AKPPM B . : 262035994 €
5 724 Inspektorat shéndetésor dhe 167196.00€
L 903 Attesimi specialistik dhe L AB3I300€
426172594 €

Divizioni i financave dhe shérbimeve té pérgjithshme (DFShP)
lané pranuar, nénshkruar dhe proceduar 51 kérkesa pér Petty Cash kodi 114, 74 kérkesa pér Petty
Cash kodi 113, 243 kérkesa pitr zotim nga kodi 114, 366 kérkesa pér zotim nga kodi 113, 184
kérkesa pér pagesa/blerje nga kodi 114, 299 kérkesa pér pagesa/blerje nga kodi 113, 251 kérkesa
pér pagesa/blerje nga kodi 713, 130 kétrkesa pér pagesa/blerje nga kodi 721, 64 kétrkesa pér
pagesa/blerje nga kodi 724, 51 kérkesa pér pagesa/blerje nga kodi 726, jané pranuar, 83 kitrkesa
pér pagesa/blerje nga kodi 903, 13 kifrkesa pér pagesa/blerje nga kodi 710, pérgatitja ¢ 568 CTO-
ve péir kodin 113, 187 CPO-ve pér kodin 114, 217 CPO-ve pér kodin 721. Jané pranuar 811 fatura
dhe jané pérciell pér procedim té métutjeshém te njisité pérkatése né MSh-sé, gjithsej 276 kitrkesa

nga sektorét ¢ MSh-si dhe kabineti i ministrit pér furnizim me material shpenzues pér zyré.
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Giaté periudhés Janar-Dhjetor 2018 jant® pranuar 564 [éndé dhe jané dorézuar pér procedura té

métutjeshme pér pagesé land regjistruar né sistemin o F-pasurisé kito 16ndé:

Ndértimi 1 QKMUI-sé Gjilan
Ndértimi 1 QKME-sé Gjakove
Ndértimi 1 QKMFE-s¢ Gjakove
Furnizim me pajisje té IT-s¢ (FSSH)
Furnizim me pajisje té [T-s¢ (FSSIH)
Llap top

Miete pér projektin e angiogratit
Punime né projektin

Mbikéqvra ¢ punimeve

Ndértimi 1t QKME-sé Glakove
Mjete pér projektin ¢ angiogratit
Mijete pér projektin e angiografit
Renovimi dhe rivitalizimi i objektit
té Kirurgjisé Gjakove

Ndértimi t aneksit té urgjencés

dhe renovimi (QKMI-se Decan)

Renovimi dhe Rivitalizimi 1 objektit
té Kirurgjisé-Gjakove

Ndérrimi 1 dverve té sallave dhe

NN ARIAN CO
FUROING NPN
FUROING NI'N

ILIR KOSOVA SHPK
ILIR KOSOVA SHPK
PROINFO ICT SHPK
CONSTRUMAX NNP
CONSTRUMAX NNP
SIB BKA ING SHP'K
FUROING NDPN

NN CONSTRUMAX
NNP CONSTRUMAX

NN CONSTRUMAX

HARST GROUT

CONSTRUMAXX NNP

renovimi i pritores sé emergencés QKUK GELOBAT -ing,

Adaptimi i hapésirave pér angiograt QKUK

Pajisje 16 -5
Pajisje & IT-s¢ (ShB)

Pajisje té IT-s¢ (1Sh)

FECHCOM SHPPK
TECHCOM SHPK
T'ECHCOM ShPK

Shpenzimet ¢ karburantit pér vetura zyvrtare Janar-Tetor 2018:

Kabineti 1 Ministrit
Administrata ¢ MSh-sié
Ins. Shén&Farmaceutik
D. Burgjeve

Total

Foage 14

CONSTRUMAXX NNP

1956308 ¢
120,158 20 €
19.824.00 €
2,365.20 €
2287240 €
933,30 €
40.831.15€
26,668 09 €
1,740.17 €
11535396 €
S5.R42.90 ¢

55.807.60 €

553,535.50 €

H24RIRC

71,732.07 €

5T A3R00 €

19,413R2(¢

9,796 00

7.266.00¢
4,290.00¢

18,029.04 €;
9,510.31¢;
6.211.21 €;
27346 ¢
36,185.10 €.
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4. Shpenzimet kapitale dhe projektet

Vazhdimi i Ndertimi i Klinikés s¢ re t¢ Fmergjencés né QKUK
Shuma e kontratis: 8,106,238.65 €, den me 30.11.2018, jané shpenzuar: 4,246,039.53 € (as ngé
pagesé ni vitin 2018, deri mé& tani), dinamika shumé e dobéit ¢ punimeve, né vitin 2018 nuk ka
pasuar as njié pagesé, kolaodimi ka gjetur gabime né kalkulim té sasive deri te situacioni 8 ku
mbipagesa prej 278,742.99 € duhet t& minusohet né situacionet né vazhdim, pér barazim,
raporti i Kolaodimit éshté pranuar nga punékryesi, punimet jané né rrjedhé e siper, né muaijt
e fundit me npt dinamike mé té mird.

Shuma e

8,106,238.65 €
Kontraktuar: . O — —
Situacioni | | 7,758 70 € 2016
| Situacioni 2 . | ) ] L 6478746l € 2016
(Sitwacioni3 | 06032007 | 56212930 € _ 2017
~ Situacioni 4 | 10.05.2017 i 43770000 € 2017
| Situacioni 5 S 28.06.2017 L 388984732 € 27
_ Situacioni b . | 04.10.2017 i 56875207 € m7
i "»i.t.ua(‘inni“'.' [ 21.12.2017 i A “ﬂ?,@'ﬁ 73 € | ;EHT |
i Hi[uarit\ni 8 | _— 26.12.2M7 N 32511471 € . amz?
Akumulimi 4,246,039.53 ¢
Punimet e Kontraktuara dhe te realizuara ne [ 52.3% (bazuar ne
%" sipas pagesave deri me 31122017 pagesa)
Nuk ka pasuar pagesa ne vitin 2018, parashihet
vetem nje situacion (9 né ftunksion té
L SR S e
Pagesat e realizuara:
Pérgindja e realizuar nxjerré nga pagesat e punimeve té realizuara dshté 52.9%
Punimet.: ~ Datae kalimit nga DI, Shumae ;S;zguar (€) f‘ago«ae
| | { realizuar (viti) |
Rruga pér qasje & 21.12.2016 634313 2016
_Dislokimi i kabllove - | - o - |
Punimet shtes¢ - 27112007 137.358.62 2m?z
Anehkst 2
Punimet shtesc )
Akumulimi 200,794.65 € Total t& paguara
L i Shiest
Rikaptitullimi i pagesave deri me 30/09/2018 - punimet:
) Pu_n_imet’gﬁl(nntrakluara;_ L 424603953 € -
_ Punimet shtesé: S ... S .
Akumulimi 444683418 ¢ Total i pagesave
deri me: ‘

31.12.2017
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Nuk kishte asnjét pagesé deri me 26122018, projekti éshté né kontinuitet

Ndértimi i QKMF né Gjilan - MONITORIMI sipas vendimit nr. 05-8618, dt. 22.12.2016:
Projekti menaxhohet nga KK Gjilan, shuma e kontratis: 1,195,438.67 €, projekti tinancohet nga
MSh (85%) dhe KK Gpilan (15%), deri me sot, KK Gjilan, ka realizuar njé pagesé nga obligimet
sipas MM (shiko tabelén). deri me 2412.2018, jané shirviézuar: 542,722.21 €, t¢ mjeteve
parashikuara, jané realizuar: 45.3% t8 punimeve (“c-ndaj sipas pagesave). Né rreth 1.5 muajt e
fundit, punékrvesi pothuajse nuk ka punuar fare

Pagesat e realizuara:

Shuma e 1,195438.67 ¢
~ Kontraktuar: ) . )
Situacioni 1 03042017 2028020€  Msh 2017 21591102¢€
Situaciont 2 Msh M7
_____ | LoR201T WTeMLTE ;
Situacioni 3 Meah m7
7 L 2112017 39,56398€ -
Situacioni 4 ‘ \Msh 2017
| 2012 007 1 N400€ ‘ N
Situacioni 5 - ; Msh 2018 150,043 10€
| 26032018 | WASRISE o T
Situacioni 6 Msh 2018 i
. 03052018 | MIA9735€ | - 3
Situacioni 7 Msh 28
28052018 M1610€ :
Situacioni 8 C Msh 2018
- 07.06 2018 283117 € .
Situaciont 9 I KK Giilan . 2018 5956859 €
R . 1PoR2m8 | 9568.39¢€ B A
Situaciont 10 AMsh 2018
e 27OB218 | NeR2G4€
Situacioni 11 KK Ciilan 208
- B | B . 30000.00€ |

Situacioni 12 \MSh 28
b AT 322018 ALO13.87 €

Akumulimi 542,722.21 €
Punimet éiﬁritt;aktuarr'a dhe te i 451 Y
vy e

realizuara ne """ sipas pagesave
deri me 26.12.2018:

Vrejtje: Sipas faturimeve ne MSH dhe KK Gjilan. Per situacionin 11, MSh nuk ka informata té sakta
nga KK Gjilan, éshté i pératéin!

Meremetimi i Dializés ni SR Mitrovicé, MONITORIMI sipas vendimit nr. 05-8050, dt.
03.11.2017:

Projekti menaxhohet nga SP Mitrovicé, financohet nga MSH (100%), shuma e kontratis
153,964.13 €. Projekti sshté dashur te pérfundoj né Dhjetor 2017, Projekti akoma nuk éshté
finalizuar, ka devijime nga projekti bazik, me njé aprovim & njit anshém nga menaxhmenti né
SP Mitrovice, né kundérshtim me MM
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Pagesat e realizuara:

Shumae 153,964.13 ¢
_ Kontraktuar: B | E———— — , .
_Paradhénje - avansi  TPagesa e avansit (15%): 2309462€ 2m7
~ Situacioni 1 | B | 19,888 43 € 2017
Sitwacioni2 L 7500000€ 2017 :
Total té Paguara deri me 20 06 2018: ) 4 . n7esy0s€e ]
Ri-inbursim nga situacioni 1. : 298327 €
Total té paguara deri me 31.12.2017 114,999.78 €

Nuk ka pasur as njé pagese ne vitin 2018
Teknikisht, punimet jané deklaruar té

pérfunduara 100", mbetet qC kjo tié
verifikohet nga komisioni

Vierssim: Bazuar né pagesat dhe raportimet nga Menaxheri i projektit, monitoruar si proces,
konform Marréveshjes sé mirékuptimit,

Ndértimi i Spitalit te pérgjithshém né Ferizaj:

Shuma e kontratés: 10,235,587.10 €. KK Ferizaj, ka pajisur MSH me leje ndértimi pér objektin
¢ spitalit, proces ky gt éshté vonuar pér rreth 5 muaj kaledarik. Fshté realizuar dislokimi 4
tensionit té larté né Qershor 2018, Deri me 24.12.2018, jané shrvtézuar 1,717,383.55 €, (¢ mjeteve
té parashikuara. Shkalla ¢ realizimit: 12.1% (sipas shkallés s¢ pagesave - situacioneve - pa
Hogarit avansin). Pér shkak té vonesave né dinamiké, st pasojé e ndérrimit té lokacionit dhe
paisjes me leje ndértimi, pér shkak té rritjes & nivelit t& lagéshtisé né terren (tetor 2018), 8shté
aprovuar ndryshimi 1 hidroizolimit nga Kondor né Furobent (toleruar né prezencé &
lagéshtisé - pér ta vendosuar né vend), proces kv i pértillur ligjerisht nga Komisioni
Menaxhues, por i pa formalizuar nga DI (pa ndonjit arsve). Punimet vazhdojné pa pengesa.

Pagesat ¢ realizuara
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Akumulimi

23,15542 ¢ [otal te paguara

S S 1 - _ Shtes,

Shumae 10,235,587.10 €

Paradhénje - avansi  Pagesae Avansit (15%): 500,000.00 € L2018 .

Situacioni 1 Punimet pergaditore, 2m8

konform Pelgimit ‘
. formalnga KK Ferizaj, = 200.639.31 € ]

_Sttuacioni 2 b 11102018 N 183,580.13 € - 2018 =
~ Situacioni 3 ' 09.11.2018 6,703,166 € L2018 |
Situacioni4 21112018 194,467.076 € 2018 N

Situacioni 5 ‘ 14122018 | 271.993.87 € 2018

Total té paguara deri me 26.12.2018 (pérfshi 2018

avansin): B B o 1,717,383.55 € o -

Punimet e Kontraktuara dhe té realizuara né 12.1 ", (Pa avans)

"0 sipas pagesave deri me 26.12.2018:
Punimet shtese:

Punimet.: Data e kalimit nga DI, Shuma e paguar (€) Pagesa e

_ B il _realizuar (viti)

Dislokimi i lingiés 23.155.42¢ 2018

energjetike
egzistuese

Rikaptitullimi 1 pagesave dert me 30/09/2018 - Avansi + Punimet:

_ Punimet _e;](qntraktuar.!; 171738355 €
_ Punimet shtesé: ) | o _23,155,42€ |

Akumulimi | 1,717,383.55 € lotal i pagesave
| deri me: 26.12.2018

e e — . i e

Ndérrimi i dyerve té sallave te Fmergjencés dhe renovimi i Pritores s¢ Emergjencés ne
QKUK:

Projekti menaxhohet nga MSh, deri sa mbikgyret nga ShSKUK

Projekti tinancohet nga MSh

Shuma e kontratés: 114,216.75 €

Projekti ka filluar né Maj 2018, dhe ka pértunduar me 18.12.2018, pértshi 3.1% punime shtesé.
Projekti ¢shte pertunduar me sukses

Jané realizuar rreth 99.5% té punimeve - 1+ kompletuar
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Kontrata bazi:

7 Shuma e__—_'Wﬂi' { 1]774.216.;.7;("7 R o o
_Kontraktear = .
 Situacionil (o 20072018 | 339MI0€ i
 Sitwacioni2 | |5143890€ D
_Situacionid | 18122018 | 28307.30¢€ |
_Total t¢ paguara deri me 26.12.2018:  113681.70€ e
Deri me 26.12.2018: Rreth 995 ",
_ Mbetja Financiare: E 535.05 € '
Aneks kontrata - Punimet shtesé
Shumae | 3so0¢ - - o
_Kontraktwar-
Sihiraciong 1 1807 208 (IR CH AT

Viersim Teknik deri me 22.08 2018:

AMbetia Financiare:

RIKAPITULLIMI:
Kontrata Baza - 113,681.7 ¢
Anexi Shtese - 33080 ¢

Total te paguara deri me 23.12.2018;
= Sl 2l b st 4

VOMIS (g

Rreth 100

[ERAIRKS

Total kostoja e projektit: 116,989.7 € (kompletuar dhe perfunduar).

Adaptimi i hapésirave pér Angiografi ne QKUK
Shuma e kontratis: 272,272.72 €, projekti ka perfund

Mavesa e realtuara

Shuma e
Kontraktuar

1ar me sukses,

\vanst S d o ¢
Situaciong | 2200 2018 M 122 83

Sthuaciomn Ny "N

Situacion 07 (0 2018
L R S L L3, —

Sitiaciont 4 e 11 2018
A S L LA | -

Situaciont H 18 12 MR

Total te paguara deri me 26.12.2018:

Vierésim financiar deri me 26122018
TKOMPIFETUAR
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Punimet shtese:

Kontrates I — .

Situacions | AU B 8 B i 1941382 ¢ i
[ S S S— - . — - e I — - S — SR —— — S—

Situacioni 2 2412208 ‘ Pl Y

Total te paguara deri me 26122018 i 2647306 ¢ | Total te

paguara
S - o B Shitesd

Rikaptitullimi i pagesave deri me 26/12/2018 - Punimet:

Punimet e Kontraktuara: L 271,758.21 €
_ Punimet shtese: | 26,473.06 € )

Akumulimi 208,231.27 € lotal i pagesave

deri me: 26.12.20M8

KPSh

15733 = Renovimi dhe revitalizimn 1 objektit t6 Kirurgjisé SP Glakové -Ministria e Shéndetésisé
dhe Operatort Tkonomik NNP.“CONSTRUMAX"” me datén 04092018 kané nénshkruar
kontratén. Vlera ¢ kontratés  dshté 37037000 €. Pér kété vit jané ndaré 230,000 €. Fshte
realizuar avansi pér operatorin ckonomik bazuar né Ligjin pér buxhet 05/1.071 né vleré prej
55.555.50 curo. f'shté realizuar situacioni i pare né vleré prej 71,752.07€.

15731 = Ndértimi i aneksit té urgjencés dhe renovimi i QKMFE Decan - kontrata pér kété projekt
éshté nénshkruar nga MSh dhe Operatori Ekonomik “HARTSGRUP” ShPK me datén
03.09.2018. Projekt t paraparé pér vitin 2018 me vleré prej 150,000 € e cila pritet & realizohet
gjaté vitit 2018, Fshté inicuar kérkesa pér realizim té avansit pér operatorin ekonomik bazuar
né Ligjin pér buxhet 05/1.071 né vieré prej 44.248 38 ¢

14544 - Ndértimi i ndértesés sé QKME né Gjilan - kontrata éshté nénshkruar me dt. 03/11/2016
né vleré prej 1,195438.67 €, ku MSh-s¢ mbulon 1,090,939 140 € ndérsa pjesa tjetér mjetet jané

ndard nga Komuna Gjilan. Né vitin 2017-2018 jané realizuar 39.04% ¢ punimeve,
15097 - Ndértimi i ndirtesés s¢ QKME né Gjakové - kané vazhduar punimet. Kontrata éshté

nénshkruar me daté 0170872017 né vlerd 802,171.10 €. Fshtd realizuar situacioni i IV né vierd
prej 85.020.30 €,
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5. Perspektiva pér vitin ardhshém

Vazhdimi i mbéshteties s¢ zvrtaréve pérgjegiés pér hartimin e dokumenteve strastegjike
dhe planeve té veprimit

Vazhdimi 1 procesit té hartimit té¢ UPK-ve.

Hartimi i raportit vietor t& monitorimit dhe vilerdsimit t& SSSh pér vitin 2017 dhe raporti
pér monitorim dhe vierésim pér vitin 2018,

Hartimi i raportit té ndérmjetém pér zbatim té SSSh-s¢é

Hapja e thirrjes publike pér mbéshtetie tinanciare & OIQ-ve bazuar né rregulloren
04/2017. Funkstonalizimi i aplikacionit online pér heencimin e [1°Sh-ve.

Vazhdimi i sbatimit té planprogramit pér infermierét ¢ KPSh, lidhur me ngritjen ¢
shkathtésive klinike dhe procedurave /ndérhyrjeve intermierore, sipas kifrkesave
institucioneve & KPSh, Angazhimiaktiv né grupet punuese té pércaktuara nga instancat
ma té larta né MSH-s¢ Sistemimi 1 Kandidatéve né KI'Sh apo KDT dhe dhénia ¢
instruksioneve dhe udhézuesive pir krverje (6 stazhit obligativ

Vazhdimi i furnizimit 8 géndrueshém pér ISh bazuar né nevojat e paragitura,

Fuqizimi 1 kuojdesit parésor shindetésor, duke  pérmurésuar gasjen nit shisrbimet
shéndetésore, pértshiré edhe vendet mé ¢ largéta rurale. Hartimi i@ pohtikave dhe
standardeve pér nivelin ¢ kujdesit parésor shéndetésor.

Koordimimi né zbatimm e agjendés evropiane 2019, né zbatimin ¢ konkluzioneve nié
kuadér té takimeve pér nén komitetet ¢ MSA me komisionin e evropian 2019

Koordinimi né zbatimi e programit kombétar pér MSA 2019 né zbatimin ¢ PVPQ 2019,
koordinimi i polittkave né Mnistrind e Shindetésisé, koordinimiiaktiviteteve pér asistence
teknike pér projektet né vazhdimasi,

Realizimi i Programit legjislativ geveritar pér vitin 2019 dhe realizimi i Planit legjislativ pér
aktet nénligjore pér vitin 2019,

Fuqizimi 1 kapaciteteve brenda pozitave né Departament higjor pérkatisisht plotésimin ¢
pozitave té lira.

Né vazhdimési regjistrimi i [Enddve té kontesteve givagisore néd modulin elektronik sipas
té dhénave ¢ posedon Departament.

Finalizimi dhe zbatimi 1 Planit t¢ Komunikimit (2019-2021)

Pérmirésimi 1 komunikimit ti¢ brendshiém, ndérmstitucional dhe me publikun

Fugqizimi 1 kapaciteteve t¢ Divizionit t6 Komunikimit me Publikun

Mbésshtetja pér Zyvrin e S dhe departamenetet ¢ Ministrisé

Hartimi i Plamit Kosovar pér Kontroll té Duhanit

Mbajtja ¢ trajmmeve pér profesiomistet shéndetésor pér Lignn pér Barazi gjinore dhe ligjin
pér mbrojtie nga dhuna né familje, PSV dhe Udhérrefvesin e bazuar ne gjini pér ofruesit ¢
shérbimeve shéndetésore.



fagqe 1

6. Sfidat

Vonesa nis finalizimin ¢ dokumenteve strategjike

Realizimi 1 aktiviteteve krvesore né kuadér t& PVIPQ 2019

Realizimi i aktiviteteve krvesore né kuadér ¢ PKZMSA 2019

Koordinimi i asistencés teknike

I'é gjeturat e raportit t& BE pér Kosovén 2019

Mungesa e stafit protesional nét Divizionin pér Kujdes Parésor Shéndetésor

Realizimi 1 Programit dhe Plamit legjislativ dhe finalizimi ¢ akteve ligjore dhe nénhgjore
nga zvrtarét pérgjegios sipas vendimit t6 ZSP si dhe aprovimi paraprak nga Ministri i
Shéndetisisé ¢ Proekt akteve ligiore dhe nénligjore.

Bashképunimi jo etikas 1 mstitucioneve/departamenteve né kuadir ¢ Msh-sé pir
sigurimin e provave dhe shkresave té [6ndés sipas atateve 6 pércaktuara nga Avokatura
shtetérore pér léndét e kontesteve givgdésore

Giaté vitit 2018 jané hasur vishtirést né mirémbajtien e veturave dhe mungesa ¢ kontratés
pér furnizim me toner. pér telefona tikse dhe pajisje me kamera péir objektin e MSh-si,
Kapacitetet e kutizuara té Divizionit me resurse humane

Mungesa e pirkrahjes né kuadér té projekteve mbéshtetdsé & MSh pér DKP

Rritja ¢ kérkesave pér qasje né dokumente publike

Mos finalizimi 1 dokumenteve dhe UA nga viti paraprak dhe mbetja ¢ tvre ende né
procedura pa vendimmarrje finale

Resurset ¢ kutizuara teknike né DKP.



